
Página: 1 / 2

Nr.:   70/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

127/2024

17/09/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
70/2024 - DL
127/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS
PARA O DIA DA CRIANÇA A SER REALIZADO NA DATA PREVISTA DE 16/10/2024.

Participante: DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CASTELO - CASTELO PULA-PULA INFLÁVEL DE 3 X 3 METROS. 1,000 UNI 304,00 304,00

2 CAMPO DE FUTEBOL INFLÁVEL - CAMPO INFLÁVEL DE FUTEBOL DE
SABÃO 10 X 6 METROS.

1,000 Un 844,00 844,00

3 PISCINA DE BOLINHAS - PISCINA DE BOLINHAS 2 X 2 METROS. 1,000 UNI 188,00 188,00

4 CORRIDA DE OBSTÁCULOS - CORRIDA DE OBSTÁCULOS INFLÁVEL
COM 5 ESCORREGA, BOLINHAS, ESCALADA, TÚNEL DE OBSTÁCULOS
NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 6,5 X 4,5 E ALTURA DE 3 METROS.

1,000 UNI 677,00 677,00

5 KID PLAY - KID PLAY FAZENDA INFLÁVEL COM ESCORREGA
CILINDRO, PNEU E VAQUINHA

1,000 UNI 427,00 427,00

6 TOBOGÃ - TOBOGÃ INFLÁVEL COM ALTURA DE 6 METROS. 1,000 UNI 614,00 614,00

7 TOBOGÃ - TOBOGÃ INFLÁVEL COM BOLINHAS COM ALTURA DE 2,70
X LARGURA 5.

1,000 UNI 438,50 438,50

8 CHUTE AO GOL - CHUTE AO GOL INFLÁVEL 3 X 4 X 3,70. 1,000 UNI 242,50 242,50

9 LUTA DE COTONETES - LUTA DE COTONETES INFLÁVEL 6 X 4 M. 1,000 UNI 401,50 401,50

10 CAMA ELÁSTICA - CAMA ELÁSTICA INFLÁVEL DE 4.30 METROS 1,000 UNI 200,00 200,00

Total do Participante: 4.336,50

Total Geral: 4.336,50

MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 4.441,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 26/09/2024, às 15:13:36. Protocolo: 0a9410e6-f834-438e-b171-039dd3dd3ee9



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/09/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 26/09/2024, às 15:13:36. Protocolo: 0a9410e6-f834-438e-b171-039dd3dd3ee9


		2024-09-26T15:14:22-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-09-26T15:14:31-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




